Рязанская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ____  декабря 2021 года                 № _____

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение от 15.01.2019 № 06 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского

муниципального района Рязанской области»

          Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 23.11.2021 г. № 24 «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 22.12.2020 № 83

«О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское

поселение Пронского муниципального    района на 2021 год и плановый

период 2022-2023гг.» администрация муниципального образования –

Новомичуринское    городское    поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление

администрации Новомичуринского городского поселения от 15.01.2019 № 06

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 №

55, от 26.11.2019 № 383, от 18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 19.01.2021

№ 11, от 17.03.2021 № 79) согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

3. Отделу правового обеспечения и градостроительства

администрации Новомичуринского городского поселения опубликовать

настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник».

4. Общему отделу администрации Новомичуринского городского

поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новомичуринского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации

Новомичуринского городского поселения               И.В. Кирьянов

2

Согласовано:

Отдел бухгалтерского учета _________________________ Л.В. Мартынова

Отдел экономического развития и

инфраструктуры           _________________________ А.Е. Аржанова

Отдел правого обеспечения и

градостроительства         _________________________ Н.А. Логинова

Разослать:  1.  В дело – 1 экз.

2. Отдел бухгалтерского учета– 1 экз.

4. Отдел экономического развития и инфраструктуры – 1 экз.

А.Е. Аржанова – начальник отдела экономического развития и инфраструктуры

8 (49141) 4-34-96

_________________________________

3

Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования-

Новомичуринское городское поселение

от «____»__________2021г. №____

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в постановление администрации Новомичуринского

городского поселения от 15.01.2019 № 06 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района

Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 № 55, от 26.11.2019 № 383, от

18.02.2020 №50, от 30.04.2020 № 102, от 19.01.2021 № 11, от 17.03.2021 № 79)

 1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области», утвержденном

указанным постановлением:

 1) строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

Объем финансирования Программы составляет           120 094,2

тыс. руб. в том числе:

    1. За счет средств муниципального бюджета – 111612,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб.

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб.

в 2021 году – 21 584,0 тыс. руб.

в 2022 году - 23 207,6 тыс. руб.

в 2023 году - 22 702,1 тыс. руб.

      2. За счет областного бюджета – 5700,00 тыс рублей, в том

числе по годам:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб.

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.

в 2023 году – 0,00 тыс. руб.

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности –

2781,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 623,5 тыс. руб.

в 2020 году - 300,2 тыс. руб.

в 2021 году - 599,7 тыс. руб.

в 2022 году - 629,2 тыс. руб.

в 2023 году - 629,2 тыс. руб.

4

 2) Раздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:

«7. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация Программы предусматривает финансирование мероприятий

за счет средств бюджета муниципального образования, средств приносящей

доход деятельности. Общий объем средств на реализацию мероприятий

Программы составляет 120 094,2 тыс. руб. в том числе:

      1. За счет средств муниципального бюджета – 111612,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2019 году - 23 128,4 тыс. руб.

в 2020 году - 20 990,3 тыс. руб.

в 2021 году – 21 584,0 тыс. руб.

в 2022 году - 23 207,6 тыс. руб.

в 2023 году - 22 702,1 тыс. руб.

      2. За счет областного бюджета – 5700,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 0,00 тыс. руб.

в 2020 году - 0,00 тыс. руб.

в 2021 году – 5 700,00 тыс. руб.

в 2022 году - 0,00 тыс. руб.

в 2023 году – 0,00 тыс. руб.

      3. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2781,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2019 году - 623,5 тыс. руб.

в 2020 году - 300,2 тыс. руб.

в 2021 году - 599,7 тыс. руб.

в 2022 году - 629,2 тыс. руб.

в 2023 году - 629,2 тыс. руб.

Объем расходов на финансирование Программы в 2019 -  2023 годах за

счет средств бюджета муниципального образования носит прогнозный

характер, соответствующий минимальному уровню обеспечения

финансирования Программы, и подлежит уточнению при утверждении

расходов на реализацию Программы в рамках решения Совета Депутатов

Новомичуринского городского поселения о бюджете муниципального

образования - Новомичуринское городское поселение на очередной

финансовый год, а также при внесении в него изменений в течение

финансового года.

Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной

Программы за счет средств местного бюджета по годам представлены в

приложении № 4 и № 5 Программы.».

2. Приложение №4 к муниципальной Программе «Развитие культуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области» изложить в следующей

редакции:

5

«Приложение №4

к муниципальной Программе

«Развитие культуры муниципального образования

–Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет

расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального

образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных

источников

Статус Наименование

МП, задачи

основного

мероприятия

Ответственн

ый

исполнитель

,

соисполните

ль,

участники

Расходы (тыс. руб.), годы

Итого 2019 2020 2021 2022 2023

Муници

пальная

програм

ма

«Развитие

культуры

муниципального

образования

–

Новомичуринское

городское

поселение

Пронского

муниципального

района Рязанской

области»

Администрац

ия МО-

Новомичурин

ское

городское

поселение

120094,

2

23751,9 21290,5 27883,7 23836,8 23331,3

1.

Основно

е

меропри

ятие

Обеспечение

досуга и

предоставление

услуг организации

культуры

МБУК «ДК

«Энергетик»
85389,5 16984,7 14990,0 21161,9 16379,2 15873,7

- выполнение

муниципального

задания

78816,5 16111,7 14990,0 15461,9 16379,2 15873,7

- субсидии на

иные цели
6573,0 873,0 0,0 5700,0 0,0 0,0

2.

Основно

е

меропри

ятие

Библиотечное,

библиографическо

е и

информационное

обслуживание

пользователей

библиотек, в том

числе:

МБУК

«Новомичури

нская

городская

библиотека»

34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6

- выполнение

муниципального

задания

34398,1 6460,6 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6

- субсидии на

иные цели
306,6 306,6 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Приложение №5 к муниципальной Программе «Развитие культуры

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение

6

Пронского муниципального района Рязанской области» изложить в следующей

редакции:

«Приложение №5

к муниципальной Программе

«Развитие культуры муниципального образования

–Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района Рязанской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального,

областного бюджета, бюджета муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников.

Программные

мероприятия

Источник

финансирования

Всего Финансирование по годам, тыс. руб.

2019 2020 2021 2022 2023

Обеспечение

досуга и

предоставлени

е услуг

организации

культуры

Всего, в т.ч.  85389,5 16984,7 14990,0 21161,9 16379,2 15873,7
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 5700,0 0,0 0,0 5700,0 0,0 0,0
Муниципальный

бюджет
76907,7 16361,2 14689,8 14862,2 15750,0 15244,5

Средства от

приносящей доход

деятельности

2781,8 623,5 300,2 599,7 629,2 629,2

Другие внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Библиотечное,

библиографиче

ское и

информационн

ое

обслуживание

пользователей

библиотек

Всего, в т.ч.: 34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципальный

бюджет
34704,7 6767,2 6300,5 6721,8 7457,6 7457,6

Средства от

приносящей доход

деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

программе

в т.ч.: 120094,2 23751,9 21290,5 27883,7 23836,8 23331,3
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Областной бюджет 5700,0 0,0 0,0 5700,0 0,0 0,0
Муниципальный

бюджет
111612,4 23128,4 20990,3 21584,0 23207,6 22702,1

Средства от

приносящей доход

деятельности

2781,8 623,5 300,2 599,7 629,2 629,2

Другие

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0